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W styczniu 2025 roku wydrukowano pierwszy numer „Periodyku potulickiego”. Co to takiego? Wewnątrzzakładowe 
czasopismo od skazanych dla skazanych. Tworzone pod hasłem: „Jesteście skazani, to prawda, ale nie potępieni”.

Motto, czyli wpływ nie tylko jednorazowy

„Jesteście skazani, to prawda, ale nie potępieni”

– tymi słowami św. Jan Paweł II zwrócił się podczas przemówienia wygłoszonego 7 czerwca 1991 roku do osadzonych 
Zakładu Karnego w Płocku w trakcie IV pielgrzymki do Polski. Ich wydźwięk nabiera szczególnego znaczenia w miejscu 
jakim jest jednostka penitencjarna. Zależy nam by ta myśl towarzyszyła czytelnikom przez cały czas odbywania kary. 
Zakład Karny w Potulicach to miejsce, w którym przebywać może na podstawie wyroków sądowych, w jednym czasie 
ponad 1500 osób. Jak do nich dotrzeć? Jak spowodować by wyszli stąd inni niż przybyli?

O przyczynach

„Periodyk potulicki” to efekt wytrwałej pracy grupy osób. Osadzeni mają różne pomysły, nie każdy z nich spotyka się z 
aprobatą administracji. Ten trafił na warsztat. Osadzeni zamieszają go rozwijać, by samemu być jeszcze lepszymi. 
Jeszcze więcej wymagać od siebie – by pokazać, że warto spędzać konstruktywnie czas w trakcie odbywania kary 
pozbawienia wolności. Niech kolejne strony czasopisma będą okazją do dobrych przemyśleń i dzielenia się 
posiadanymi talentami. Prawda jest taka, że osadzeni mają ich wiele. Najtrudniej jednak wzbudzić w nich wolę 
współdziałania w ich rozwijaniu. Celów tej inicjatywny, podobnie jak talentów, jest naprawdę dużo. 

Słowa w czyny

Jeden z osadzonych aktywnie zaangażowanych w stworzenie gazetki, pełniący aktualnie funkcję redaktora naczelnego 
o jego powstaniu mówi tak:

"Jest to pierwszy numer potulickiej gazetki więziennej, w której za cel przewodni obrana została 
resocjalizacja poprzez samodoskonalenie, gdyż, cytując Jana Pawła II, „Starajcie się odważnie dążyć do 
pełnej miary społeczeństwa. Wymagajcie od siebie, choćby inni od was nie wymagali!”. Co do zawartości. 



Zaczynamy skromnie, ale ambicji nam nie brak, dlatego jest, co prawda niewielki wachlarz działów, ale w 
większości każdy czytelnik powinien znaleźć choć jeden artykuł, który go zainteresuje. Liczę na 
wyrozumiałość ze strony czytelników i podpowiedzi, co do ewentualnych zmian".

Ogłoszenia administracji

Kto może się starać o dozór elektroniczny? Gdzie złożyć wniosek – do Sądu, czy Komisji Penitencjarnej? Jakie przesłanki 
należy spełnić, by wniosek był rozpatrywany przez właściwy organ? Te i wiele innych odpowiedzi na nierzadko 
nurtujące ich kwestie, osadzeni znajdą w zakładce ogłoszeń. Ponadto zachęcenie do zagrania z WOŚP w 2025 roku czy 
aktualne kierunki nauki w potulickim Centrum Kształcenia Ustawicznego kończą pierwsze wydanie. By skutecznie 
zawiadomić o czymś ważnym konieczne są różne źródła przekazu. Od teraz informacje, istotne z punktu widzenia 
funkcjonariuszy, będą regularnie trafiały w ręce osadzonych także dzięki więziennej gazetce.

Wszystkim zaangażowanym w proces tworzenia i wydania Periodyku dziękujemy! Jednocześnie życzymy dalszej 
motywacji i ciekawych pomysłów, by nie zabrakło sił do tworzenia kolejnych numerów czasopisma.
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